
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 904

DETERMINAZIONE N. 519  DEL 18-12-18

===================================================================
OGGETTO:Coordinamento inerente l'attribuzione dei contributi L.R. 29/2017 per i

fondi di accoglienza e valorizzazione del territorio: liquidazione del
contributo a GAL PICENO LEADER II e incameramento del contributo
assegnato a questo Comune.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 519 del 18-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

VISTA la L.R. 29 del 18/10/2017 - Art. 7 “Finalizzazione fondi per l’accoglienza
e la valorizzazione dei territori nelle province colpite dal sisma, euro 130.000,00
per il territorio della provincia di Ascoli Piceno, soggetto attuatore GAL
Piceno”;

VISTA la richiesta della Regione Marche del 18/01/2018 con Prot. 0071166 ai
soggetti attuatori secondo quanto disposto dalla L.R. 29/2017, di ottenere una
scheda progetto corredata della attività che si intendono finanziarie sia per
l’annualità 2017 che annualità 2018, con le somme da trasferire e le modalità di
spesa;

VISTA la richiesta del Gal Piceno del 25/01/2018 con Prot. 020 inviata ai
comuni per la presentazione dell’elenco delle  manifestazione effettuate
nell’anno 2017 e/o da effettuare nel corso dell’annualità 2018 per la
valorizzazione del territorio in materia di accoglienza, al fine di poter elaborare
una scheda progettuale da trasmettere alla Regione Marche;

TENUTO CONTO delle risultanze emerse nell’incontro del 21 marzo 2018
svoltosi presso la sede dell’Unione Montana del Tronto fra i 22 sindaci dell’area
cratere per l’individuazione e affidamento  al soggetto attuatore Gal Piceno
delle attività di coordinamento inerente l’attribuzione dei contributi per le
finalità della legge riconoscendo un costo per l’espletamento del servizio.
Il Gal Piceno ha trasmesso in data 16/04/2018 con Prot. 092 alla Regione
Marche, la scheda progetto nella quale viene illustrato il progetto di
valorizzazione dei territori della Provincia di Ascoli Piceno mediante il
sostegno di attività realizzate nei 22 Comuni del cratere sismico e in particolare
manifestazioni, eventi ed iniziative di accoglienza turistica svolte nei territori
interessati;

PRESO ATTO del Decreto del Dirigente della P.F. Accoglienza e Ricettività
strutture turistiche del 08/08/2018, n. 150 – Impegno di spesa per la
concessione di contributo dell’importo di euro 130.000,00 a favore del Gal
Piceno;

RILEVATO che conseguentemente il Gal ha previsto l’erogazione in capo ai
comuni di un contributo massimo pari a Euro 5.909,00  a sostegno di
manifestazioni ed eventi ai fini del supporto dell’offerta turistica territoriale,
purché gli stessi siano compatibili con la programmazione regionale, realizzati

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 519 del 18-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



nel 2017 e/o da realizzare nell’arco dell’anno 2018 e che interessano
esclusivamente i 22 Comuni del “cratere sismico” della provincia di Ascoli
Piceno, in base al Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189, coordinato con la legge
di conversione 15 dicembre 2016, n.229 come di seguito individuati:

Primo cratere: Acquasanta Terme, Arquata del Tronto, Comunanza,

Cossignano, Force, Montalto delle Marche, Montedinove, Montegallo,
Montemonaco, Palmiano, Roccafluvione, Rotella, Venarotta.
Secondo cratere: Appignano del Tronto, Castignano, Castorano, Offida,

Castel di Lama, Maltignano, Folignano, Colli del Tronto, Ascoli
Piceno.

-Richiamato l’articolo 36 del D.lgs n. 50/2016 comma 2 lett. a) che prevede che
le Stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente
motivato;

-Considerato che il Comune di Castel di Lama, sulla base della Legge regionale,
vuole riconoscere l’incarico di soggetto attuatore al Gal Piceno consistente nella
pianificazione, organizzazione, raccolta, predisposizione schede, materiale e
quant’altro necessario per l’erogazione del contributo previsto.

-Preso atto che il soggetto attuatore si impegna a mantenere, nel corso dello
svolgimento dell'incarico, uno stretto contatto con le strutture del Comune per
illustrare le procedure stesse coerenti con le modalità di gestione dei fondi della
L.R 29/17;

-VISTA pertanto la delibera di G.C. nr. 31 del 16 ott. 2018, immediatamente
esecutiva, con cui si è provveduto:
- a riconoscere il GAL Piceno quale soggetto attuatore, ai sensi della legge
regionale L.R. 29/17 e attribuire allo stesso lo svolgimento di tutte le attività
necessarie e funzionali alla  pianificazione e rendicontazione della azioni di
valorizzazione e accoglienza nei modi e termini previsti dal Decreto del
Dirigente della P.F. Accoglienza e Ricettività strutture turistiche del
08/08/2018, n. 150 – Impegno di spesa per la concessione di contributo
dell’importo di euro 130.000,00 a favore del Gal Piceno;
- a dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per
l'espletamento degli adempimenti preordinati all'esecuzione del presente
deliberato;
- a provvedere alla liquidazione della somma di Euro 909,00 comprensivi di 
IVA e CAP quale corrispettivo di che trattasi e presentazione di regolare fattura
da parte del Gal Piceno mediante bonifico bancario;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 519 del 18-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-vista la rendicontazione presentata da questo Comune al GAL PICENO
relativa alle spese sostenute per la organizzazione della annuale Fiera del SS.
Crocifisso, che è assurta a livelli di interesse regionale e che richiama in questo
Comune una quantità vistosa  di visitatori nei tre giorni di apertura,
valorizzando il territorio comunale e quello circostante della Vallata del Tronto;

-considerato che il GAL Piceno si è impegnato a versare a questo Comune la
somma di € 5.909,00 quale contributo forfettario per le finalità sopra indicate,
somma dalla quale va detratta quella di € 909,00 che sono di competenza del
GAL per la funzione svolta di coordinamento e di soggetto attuatore, inerenti
l’attribuzione dei contributi in questione;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.lgs.vo 18/08/2000, n.267;

DETERMINA

Di incamerare sul competente capitolo del corrente bilancio di esercizio il
contributo pari a Euro 5.909,00  che verrà erogato dal GAL Piceno Leader II a
sostegno di manifestazioni ed eventi ai fini del supporto dell’offerta turistica
territoriale, erogati con il  Decreto del Dirigente, della P.F. Accoglienza e
Ricettività strutture turistiche  dell’8/08/2018, n. 150, a titolo “Impegno di
spesa per la concessione di contributo dell’importo di euro 130.000,00 a favore
del Gal Piceno”;

A liquidare  al GAL PICENO la somma di Euro 909,00 comprensiva di IVA e 
CAP quale corrispettivo spettante per le ragioni sopra esposte, e alla
presentazione di regolare fattura  mediante bonifico bancario, codice iban
IT79K0847469410000100100809 (comunicatoci con nota acquisita al ns. prot. nt.
17880 del 12 12 2018)sullo stanziamento di cui al Cap.577 del bilancio per il
corrente esercizio.

Cig: Z4726654AD

 

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 519 del 18-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  28-12-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-01-2019  al 25-01-2019.
Lì  10-01-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 519 del 18-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


